КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАТАЙСКИЙ РАЙОН

ГОРОД КАТАЙСК

КАТАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 27 июня 2019 года № 271

г. Катайск

О внесении изменений и дополнений в решение Катайской городской

Думы от 26 октября 2017 года № 197 «Об утверждении Правил

благоустройства территории города Катайска»

         В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Курганской области от 20.11.1995 № 25 «Об

административных правонарушениях на территории Курганской области»,

Федеральным законом от 27.12.2018 № 498 «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Уставом города Катайска Катайского района

Курганской области, Катайская городская Дума,

РЕШИЛА:

1. Статью 5 «Правила благоустройства территории города Катайска»

изложить в следующей редакции:

«1. Основные понятия, используемые в данной статье:

- домашние животные и птицы – любые животные и птицы, содержащиеся

гражданами и юридическими лицами и принадлежащие им на праве

собственности;

- скот – крупный рогатый скот, мелкий рогатый скот, лошади, свиньи;

- мелкие животные – кролики, нутрии и др.;

-владелец собаки, кошки – физическое или юридической лицо,

осуществляющее уход за животным, в том числе лица, принявшие на

содержание бесхозных животных.

- выгул животных и птиц – сопровождение животных и птиц до мест выпаса,

либо отдыха;

- выпас животных и птиц – кормление животных и птиц в естественных

условиях;

2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие

требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого

передвижения животного при пересечении проездной части автомобильной

дороги, лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов,

во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать условия, при которых предусмотрен выход домашних

животных с их законными владельцами в места общего пользования, на

тротуары и газоны;

3) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в

местах и на территориях общего пользования;

4) выгуливать собак, как правило, с 7 часов утра до 23 часов вечера. При

выгуле собак в другое время их владельцы должны принять меры к

обеспечению тишины;

5) запрещается выгуливать собак и появляется с ними в общественных

местах и транспорте лицам в нетрезвом состоянии и детям младше 14 лет;

          6) запрещается организовывать в квартирах приюты и питомники;

          7) запрещается купать животных на водных объектах и водоёмах в местах

массового купания людей;

         8) выводить собак из жилых помещений (домов), а также изолированных

территорий в общие дворы и на улицу только на коротком поводке и в

наморднике (кроме щенков до трехмесячного возраста);

          9) не допускать собак и кошек на детские площадки, в магазины, кафе

и другие места общего пользования;

    10) запрещается прикармливать безнадзорных животных на

внутридомовых территориях многоквартирных жилых домов, на детских и

спортивных площадках.

3.  Выпас сельскохозяйственных животных разрешается осуществлять в

специально отведенных местах выпаса, установленных Администрацией

города Катайска, под наблюдением владельца или уполномоченного лица.

4. Отлов бродячих животных, а также собак и кошек, независимо от породы

и назначения (в том числе имеющих ошейник с номерным знаком),

находящихся на улицах или в иных общественных местах без

сопровождающего лица осуществляется специализированными

организациями по договорам с Администрацией города Катайскав пределах

средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на эти

цели.

5. Порядок содержания домашних животных на территории муниципального

образования города Катайска устанавливается решением Катайской

городской Думы».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию в соответствии с Уставом города Катайска Катайского района

Курганской области.

3. С вступлением настоящего Решения в силу утрачивает силу Решение

Катайской городской Думы от 28 февраля 2019 года № 254.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя депутатской комиссии по ЖКХ, землепользованию,

муниципальному имуществу и предпринимательству А.А. Кузеванова.

Глава города Катайска                С. Р.  Мусалямов

Председатель Катайской

городской Думы         К. А. Поспелов